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ירידה בפוריות של פרות החלב: הבעיה  

 ירידה בשיעור ההפריות המוצלחות 

עליה באובדן הריונות בשלב התפתחותי מוקדם 

פגיעה באחד  

מהשלבים תביא  

לירידה במספר  
 המלטות  



 גורמים המשפיעים על פוריות של פרות החלב

 חילוף חומרים מוגבר המתחייב מייצור חלב גבוה•

 

 גורמים סביבתיים כגון•

 חשיפה לרעלנים•

 תת תזונה•

 תנאי חום קיצוניים•

 

 

 

 

(%
) 



 הנחת המחקר

תאי גזע יכולים להוות מודל מחקרי להבנת מנגנון הפגיעה ברמה התאית והגנטית 

 בעקבות עקות סביבתיות 

   הבעיה
 ירידה בפוריות

  גורמים
 טיפוח וגורמי סביבה

?איך  



פלוריפוטנטיםתאי גזע   

 תאים בעלי יכולת חלוקה אין סופית ואפשרות להתמיין לכל תאי הגוף

תאי גזע  
 עובריים

 עובר בן שבוע



פלוריפוטנטיםתאי גזע   

תאי גזע  
 עובריים

תאי גזע  
 מושרים



 מטרת המחקר

 מושרים בבקר שישמשו  פלוריפוטנטיםייצור תאי גזע 

 ההתפתחות עוברית מוקדמתלחקר 

בעקבות חשיפה לעקות סביבתיות  מנגנון הפגיעה  לאיפיון 

יישומי להתמודד עם נזקים הנגרמים בעקבות  -יאפשרו לנו לבסס פתרון ממשקי

 ובכך למתן את הירידה בפוריות פרות חלב, חשיפה לגורמי עקה סביבתיים שונים



 יצירת תאי גזע מושרים

 תנאי גידול מבטיחים נבדקו שוב עם שינויים קלים
   

  - BFFתאי רקמת חיבור מפרה 



 מאפייני תאי גזע

 מושבות  יצירת 

 בגרעין התא פלוריפוטנטיםפקטורים ביטוי 

 פוספטאז אלקליןצביעה חיובית עבור אנזים 

גופיפים עובריים ל יצירת 

 לשלוש שכבות הנבטהתמיינות 

 בעכבר טרטומהיצירת 

 כימריעובר יצירת 

 

BFF -RT M1 -RT M8 -RT M7 -RT
0.000

0.005

0.010

0.015

0.020

0.025

N
o

rm
al

iz
e

d
 e

xp
re

ss
io

n

Oct4

✱

BFF -RT M1 -RT M8 -RT M7 -RT
0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

N
o

rm
al

iz
e

d
 e

xp
re

ss
io

n

Nanog

✱

✱

BFF -RT M1 -RT M8 -RT M7 -RT
0.0

0.2

0.4

0.6

0.8

N
o

rm
al

iz
e

d
 e

xp
re

ss
io

n

Klf4

BFF -RT M1 -RT M8 -RT M7 -RT
0.00

0.05

0.10

0.15

0.20

N
o

rm
al

iz
e

d
 e

xp
re

ss
io

n Gata6
✱

✱



 שינויים מורפולוגים בתאי גזע מושרים 

M1 M8 M7 

M1 M8 M7 

 תאי רקמת חיבור

הגדלה  
X4 

הגדלה  
X10 



  הפלוריפוטנטיםמיקום הפקטורים 

4מדיום   

1מדיום   

7מדיום   



  הפלוריפוטנטיםביטוי הפקטורים 
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  פוספטאז אלקליןצביעה חיובית של אנזים 



 יצירת גופיפים עובריים



מה נבדק: מאפייני תאי גזע  

 מושבותיצירת   

 בגרעין התא פלוריפוטנטיםפקטורים ביטוי 

 פוספטאז אלקליןצביעה חיובית עבור אנזים 

גופיפים עובריים  יצירת 

 לשלוש שכבות הנבטהתמיינות 

 בעכבר טרטומהיצירת 

 כימריעובר יצירת 

 



?מה הלאה  

 התאי והגנטי בעקבות חשיפה לעקות סביבתיות מנגנון הפגיעה  איפיון

 שיהיו לתועלת החקלאות והרפת במדינת ישראלתובנות ופיתוחים חדשים 



 קרן המדען הראשי של 
 משרד החקלאות 

צבי רוט ' פרופ, ר שרון שלזינגר"ד  
, מיה גולדשטיין, חן שמעוני, ר כרמית שטראוס"ד  

, בר קאופמן, איילת טל, סחאוטןיפתח , ליעד מרגלית  
ברניס אנדרס, אפרת הראל  



ההקשבה על תודה  


